
Opinto-ohjaus 

Hei! Olen Jukka Soini, Teuvan yhtenäiskoulun opinto-ohjaaja. Tehtävänäni on luotsata oppilaita 
opiskeluun ja ammatinvalintaan liittyvissä kysymyksissä koko yläkoulun ajan. Tärkeintä on löytää 
seuraava opiskelupaikka yläkoulun jälkeen. Niin oppilaat kuin vanhemmat voivat kääntyä 
puoleeni kaikissa mieltä askarruttavissa asioissa. Nykikää siis ihmeessä hihasta, piipahtakaa 
työhuoneessani, soitelkaa tai lähettäkää sähköpostia.  

Parhaiten minut tavoittaa Yhtenäiskoulun opon huoneesta / numerosta 050 386 4747 
/ sähköpostilla etunimi.sukunimi@teuva.fi. Samoista osoitteista voit myös varata ajan pidempien 
juttutuokioiden varalle.   

Näillä sivuilla pyrin jakamaan tietoa ohjaukseen liittyvistä asioista. Suurinta osaa aiheista 
käsittelemme luokkaohjaustunneilla , mutta täältä voi tarkistaa asioita myöhemminkin, tai vaikkapa 
silloin kun olet ollut poissa tunneilta. Linkkien kautta löydät myös sellaista lisätietoa, mitä tunneilla 
ei aina ehditä käsitellä, tai mikä kiinnostaa vain muutamaa oppilasta. Myös vanhemmat löytävät 
sivuilta paljon hyödyllistä tietoa. 

Ammatinvalinta ja urasuunnittelu  
   
Ammatinvalintaan vaikuttavia päätöksiä tehdään läpi koko elämän. Tällaisia päätöksiä ovat 
mm. ainevalinnat peruskoulussa ja jatkokoulutuspaikan valinta. 
Usein sanotaan, että urasuunnittelussa on kyse hyvästä päätöksenteosta. Aina päätöksenteko ei 
ole helppoa. Päätöksiä on kuitenkin tehtävä.  
Uranvalinta on prosessi, jonka keskiössä on yksilö taustoineen, tavoitteineen, 
tietoineen, päätöksentekotaitoineen ja haluineen. 
Uranvalintapäätöstilanteissa on kuitenkin aina mukana myös yhteiskunnallinen todellisuus, sen 
rajoitukset ja sen tarjoamat mahdollisuudet.   
Ammatinvalinnan vaiheet voidaan kiteyttää seuraavasti: 
   1. Itsetuntemus 
   2. Tiedonhaku 
   3. Tavoitteen asettaminen 
   4. Urasuunnitelman tekeminen 
   5. Toiminta 
   
Opettele itse suunnittelemaan uraasi ja ohjaamaan valintojasi.  

Yhteishaku 

Yhteishaku on valtakunnallinen oppilasvalintajärjestelmä, jolla voi yhdellä hakukerralla hakea 
yhdestä viiteen toisen asteen oppilaitokseen. Oppilaitokset voivat sijaita missä päin Suomea 
tahansa. 
Useimmiten kuitenkin haetaan lähialueen lukioon ja/tai ammatillisiin oppilaitoksiin.  Yhteishaku on 
yhdeksännen luokan "tärkein juttu", vaikuttaahan sen tulos ratkaisevasti 
oppilaan ammatinvalintaan ja työuraan. 
Kaikki yhteishakuun liittyvät asiat käydään läpi luokkaohjaustunneilla ja opon kanssa moneen 
kertaan. Myös yhdeksäsluokkalaisten vanhempainillassa esitellään yhteishakua.  
 
Opintopolku.fi tarjoaa ajankohtaisimman tiedon yhteishausta. 
                                               

https://opintopolku.fi/wp/fi/

